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Men det er klart, at 2008 var et meget turbu- 
lent år, så når hr. Rasmus Prehn et par gange nu 
henviser til en sag fra sidste år, var de mange sa- 
ger, der var sidste år, jo anledningen til, at vi 
strammede op, at vi ændrede på strukturerne i 
forbindelse med politireformen, og at vi ansatte 
nogle flere politifolk. Det er så historien, og der- 
for handler det nu for mig om at se fremad og så 
give noget opbakning til de mange betjente, som 
yder et godt stykke arbejde hver eneste dag i po- 
litiet. 

Kl. 14:21 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:21 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg er jo helt enig med ministeren i det sidste, 
nemlig at bakke op om de betjente, der laver et 
fantastisk flot stykke arbejde. Ingen tvivl om 
det, den opbakning skal være der. 

Ministeren bliver ved med at nævne, at der 
kommer flere politibetjente; det er jo også rig- 
tigt, at det er den langsigtede plan, men lige nu 
og her har vi jo i Nordjylland udsigt til ikke ale- 
ne, at ti politibetjente skal flyttes til Kolding, 
men altså også -  anslår man -  at mellem 400 
og 500 mand skal sendes af sted nu her for at 
være med til at skabe sikkerhed i forhold til kli- 
matopmødet. 

Der er jo også en god indsats, men hvad sker 
der så med Nordjylland imens; hvem skal skabe 
tryghed i gaderne i Nordjylland imens? Det er jo 
den problemstilling, der også er. Hvordan vil 
ministeren være med til at skabe tilpas tryghed i 
Nordjylland, nok af politibetjente på gaderne? 
Det er jo ikke nok bare at love nogle flere betjen- 
te, hvis man her og nu står og mangler dem. 

Kl. 14:22 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:22 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er en -  synes jeg -, forunderlig problematik, 
der her bliver anført. Det, at vi har et klimatop- 
møde, er jo et anliggende for nationen, for Dan- 
mark. Derfor må Københavns Politi, lige så vel 
som Nordjyllands Politi og lige så vel som Midt- 
og Vestsjællands Politi, selvfølgelig stille politi- 
folk til rådighed. Vi har nu en gang de politifolk, 
vi har til rådighed, nemlig 10.700 af slagsen. 

Det betyder, at der under klimatopmødet i 
starten af december og sandsynligvis under 
IOC-topmødet i starten af oktober -  hvis præsi- 
dent Obama kommer -  bliver flyttet betjente fra - 

resten1 af landet til hovedstaden. Det gør der, for- 
di vi godt vil have ro i gaderne og vi godt vil 
sende et signal til omverdenen om, at vi har styr 
på de udfordringer, der også er i Danmark. Vo- 
res politistyrke er Danmarks politistyrke, det er 
ikke Roskilde Politi eller Aalborg Politi eller 
Tønder Politi; det er Danmarks politi, som løser 
de udfordringer, Danmark har. 

I en kort, midlertidig periode er det rigtigt, at 
der så vil blive flyttet rigtig mange politiressour- 
cer til København i forbindelse med topmøder- 
ne. Jeg er sikker på, at det vil kunne lykkes. Det 
vil givetvis have en effekt i nogle af politikredse- 
ne, men nu er det jo en relativt kort periode, de 
bliver flyttet. Vi har fra regeringens side sagt, at 
vi vil kompensere politiet for de ekstraudgifter, 
der er i forbindelse med topmødet. Det betyder, 
at udfordringerne forhåbentlig bliver så små 
som overhovedet muligt, men det vil da klart få 
en konsekvens, selvfølgelig vil det det. Men det 
er altså en national opgave at sørge for ro og sik- 
kerhed, også når vi har store, store topmøder i 
Danmark. 

Kl. 14:23 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:23 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg vil selvfølgelig medgive ministeren, at det jo 
er den slags opgaver, hvor man selvfølgelig er 
nødt til at stå sammen og hjælpe hinanden. Fra 
Nordjyllands side vil vi selvfølgelig også gerne 
være med til at bakke op omkring det. 

Men man må bare se det i den sammenhæng, 
at vi altså forinden det her forløb har haft en me- 
get problematisk politireform. Jeg vil gerne have 
ministeren til at anerkende, at det faktisk ikke 
har været uden problemer med den her politire- 
form. Det har skabt en masse problemer, det har 
skabt en masse indkøringsvanskeligheder, og 
det har nærmest skabt kaoslignende forhold. 
Det må ministeren altså forholde sig til. Der er 
det jo, når man kommer til en konkret opgave, 
som netop klimatopmødet er, at det så kommer 
oven i hatten på alle de andre problemer, der har 
været. Det er derfor, det bliver sværere i sådan 
en situation her. 

Jeg synes, at ministeren må tage ansvaret på 
sig og sige: Der har været helt klare utilfredsstil- 
lende elementer af politireformen; den måde, 
den er blevet ført ud i livet på, har ikke levet op 
til, hvad vi havde forventet, og hvad vi i øvrigt 
havde stillet vores forligspartier i udsigt. 


